TERMO DE FUNDAÇÃO

Rede Alumni Escola de Minas da Universidade Federal de Ouro Preto

Aos sete dias do mês de outubro do ano de 2015, no Auditório São João Del Rey, localizado no Centro de Artes e Convenções "Parque Metalúrgico Augusto Barbosa", na cidade de Ouro Preto, Estado de Minas Gerais, às dez horas e trinta minutos, reuniram-se em Assembleia Geral, convocada pelo Diretor da Escola de Minas, Professor Issamu Endo, os professores, alunos e egressos dos Cursos de Engenharia e de Arquitetura e Urbanismo, bem como os alunos e egressos dos Programas de Pós-Graduação da Escola de Minas da Universidade Federal de Ouro Preto, com a presença dos convidados para o ato, em seção solene, fundarem o projeto acadêmico Rede Alumni Escola de Minas, sem personalidade jurídica, que se instala como uma Seção da Associação dos Antigos Alunos da Escola de Minas - A3EM e congrega a comunidade da Centenária Escola de Minas de Ouro Preto, constituída pelos professores, egressos e alunos dos cursos de graduação e programas de pós-graduação da Escola de Minas, para, juntos, atingirem os objetivos e cumprirem a missão que, em livre manifestação de vontade, estabelecem para a Rede Alumni Escola de Minas, nos termos do Estatuto apresentado, anexo a este Termo de Fundação. O Diretor da Escola de Minas, em breve exposição, apresentou à assembleia os motivos que nortearam a criação da Rede Alumni Escola de Minas, os objetivos e a missão para ela estabelecidos, e sua estrutura organizacional, destacando a importância e relevância do Programa Mentoria, instituído na estrutura da Rede Alumni Escola de Minas, para a formação acadêmica e profissional dos alunos da Escola de Minas. Fica constituída a primeira Diretoria Executiva da Rede pelos membros Prof. Issamu Endo - Diretor-Presidente, Prof. Claudio Lana - Diretor Vice-Presidente, Prof. Leonardo Godefroid - Diretor Acadêmico, Prof. Gustavo Paulinelli Guimarães - Diretor de Marketing, Eng. Gentil Santos Sobrinho - Diretor de Relações Públicas e Eng. José Luiz Amarante - Diretor Financeiro. Finalmente, o Diretor da Escola de Minas, Professor Issamu Endo, convidou a todos aqui presente para que, conjuntamente, assinassem o presente Termo de Fundação, dando, a seguir, por encerrada a Assembleia Geral de fundação da Rede Alumni Escola de Minas. Para registrar o ato de sua criação, lavrou-se este Termo de Fundação que vai assinado por todos os membros presentes, que passam a constituir o quadro de Membros Fundadores da Rede Alumni Escola de Minas.

NOME	ASSINATURA
1 Issamu Endo	Sud .
2 LEONARDO BARBOSA GODEFROID	humin
3 Vaudio Eduardo Jama	
4 MARCONG JAMILJON FREITAS S	1002 73-2
5 CRISTOVAM PAGE DE OLIVEIRA	ANDE
6 ADIC SON RODRIGUES DA GOSTA	Chipmp. Cota
7 Ani halda Fonseca Santiago	Auisland Sie
damara Cawallo brandas	Timara Carvallo Brambo
Laula de laisia lampos lorria	
11 Thing I so Angelo has derice	Things Misders
12 go: Hurne Somes R Benedito	Guilhorme Sources
marcila Lopes Jaman	Orbrecila Jaman
Listime P. de C. Spucalies	(Sorgalrey
14 Lenardo Eustiquio pa libra Zoncalves	dongalies 1
16 Cintono Vica and Jandini	
17 /	
18 wilson Triquein de Sonsa	mount
19 GILBERTO QUEIROL DA SILVE	William Bain
20 Reinddaltgis Alver de Esto Vinheir	- Junio
21 Cerusus Carlos de Gerajalo.	Altron burney
22 Shi manaisa de Parte his	The state of the s
23 José Geral de Aventos de Acere lo Site	- Nado &
24 José Como do Carmo Flores	Jose Como do la Flères
25 Losé Ferrando Miranda	THE THE STATE OF T
26 Geraldo Lucio de Faria	Soll-4
27 Ladian Range Porcano	Bay Bb
28 Noy Pinhoiro Sampoio	They
29 Le plus of fly.	H.
30 Paulo Henrique Vieire Magalhay	A M
31 Elisângela Martins Leal	Elyangela M leal
32 HUMBGRETO REMUSS SO FRESTAS	balled- ab.

33 Marconi Sarzer Vianna	
34 JOAO Luit N. de Cansalho	(James)
35 Clèmo A. Commertes	
33 Marconi Sarber Signma 34 Joan Luit N. de Canvallo 35 Clème A. Communites 36 CARISTOVANI P. SANCHES	0.1.
37	
38	
39	
40	
41	
42	
43	
44	
45	
46	
47	
48	
49	
50	
51	
52	
53	
54	
55	
56	
57	
58	
59	
60	
61	
62	
63	
64	
65	
S	